* * * 

Doc B: 28 January 1531 

Location: Sezione di Archivio di Stato di Urbino. 
Notary and collocation: Oddi, Matteo di Tommaso, n.227, Div.1, Cas.10, 1530-1532, 
ff.5-5v. 
Summary: Angelo Buzzi of Peglio declares that he has received the sum of 50 florins in the 
payment of debts from Master Francesco Santino of Rovigo, citizen of Urbino (magistro Fran-
cisco Sanctini de Ruigo civi Urbini), for self and heirs and in the name of his wife, Finalissa. 
Text: MCCCCCXXXI inditione quart tempore domini nostri Clementis papae septimi die vero Sabbati 
vigesima octava mensis januarii in civitate Urbini et Apoteca conventus Sancti Francisci quae posita 
est in contrada pusterlae iuxta stratam publicam bona magistri Vincentii Volpelli (…) dicte ecclesiae 
Santi Francisci (praesentibus) Pier Marco di Gaspiris de Montevetere (…) et Bidino Spacharini de 
Urbino testibus. 
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Angelus Butii de Pilio habitator Urbini per se et suos heredes fecit finem et quietationem magistro 
Francisco Sanctini de Ruigo civi Urbini praesenti stipulanti et recipienti pro se et suos heredibus et 
nomine dominae Finalissae suae uxoris et pariter mihi notario tamquam publice persone et periter… 
persone stipulanti et recipienti pro dicto de summa et quantitate quinquaginta florenorum… in istru-
mento manu pro Baptiste Jacobi Pier… de Urbino. et hoc fecit quia habuit in contanti a dicto Magistro 
Francisco florenos tres in presentia dictorum testium… et mei notarii… confessus fuit habuisse a dicto 
Magistro Francisco totum et integrum liberans et renuntians absolvens. 
Bibliographic references: F. CIOCI, Xanto a Gubbio nel 1528-’29, «CeramicAntica», 3/11 (De-
cember 1993), pp. 28-45, p. 45, note 22, where this document is cited and partially tran-
scribed; fully published in J. C. TRIOLO, The Armorial Maiolica of Francesco Xanto Avelli, cit., 
p. 389 as Doc. B, and discussed, pp. 98, 99, 101, 103, 106, 113, note 17, and 114, note 33; 
J. TRIOLO, in R. AUSENDA (ed.), cit., p. 198; J. V. G. MALLET, Xanto, Pottery-Painter, Poet, Man 
of the Italian Renaissance, cit., p. 13; J. V. G. MALLET, Nicola da Urbino and Francesco Xanto Avelli, 
cit., pp. 199, 210; Thornton/Wilson 2009, p. 278 and note 20; T. WILSON, C. MARITANO, op. 
cit., p. 100 and note 1; T. WILSON, C. PAOLINELLI, op. cit., p. 106 and note 1. 

* * * 

Doc. C: 22 December 1531 

Location: Sezione di Archivio di Stato di Urbino. 
Notary and Collocation: Vanni, Vincenzo, n.349, Div. 1, Cas.15, 1530-1534, ff.38-38v. 
Summary: Mistress Finalissa and her husband, the potter [or pottery painter] Francesco 
Santo of Rovigo inhabitant of Urbino (magistro Francisci Sanctini de Rovigo incole Urbini figuli), 
sell a piece of cultivated terrain with vineyards and cane plants to Battista (alias il Macino) 
for 30 fiorini; the land is situated in Colburdolo. 
Text: MDXXXI indictione 4 tempore pontificatus sanctissimi/ Domini nostri Domini Clementis pape 
VII die XXII / decembris Urbini in domo mea sita/ in contrata Sancte/ Lucie iuxte viam publicam 
et/ domum ecclesie Sancte Lucie et alia latera/ presentibus Ser Francisco de gabrielis/ et magistro Pier-
mateo Baptiste Palmerini/ pictore Urbino testibus. 
Domina Finalis uxor magistri Francisci Sanctini de/ Rovigo incole Urbini figuli/ per se et suos heredes 
cum presentia et/ expresse licentia dicti sui viri presentis et/ consentientis etc/ salva licentia etc. 
dederunt/ vendiderunt et tradiderunt Bap/tiste Pauli Ser Vici(?) de Colburdolo/ alias el macino 
presenti et ementi pro se/ et suis heredibus unam petiam terre/ vineate et canetate et culte/ sitam in 
curte comitati (?) Colburdoli in/ vocabolo Pantaneti iuxte bona Perpauli/ Becarii et bona Bartholi 
Peri/lazari de dicto comitato… bona/ Mathei Ritii et bona Io. Peri/ incole Colburdoli et alia lattera/ 
ad habendam, tenendam etc. Et hoc/ fecit dicta venditrix/ pro pretio florenorum triginta, de quo pretio/ 
solvit dictus emptor in contanti florenos/ quinque, residuum dicti venditore/ confessi fuerunt habuisse 
etc. Renuntiantes/ constituentes etc. promittentes etc./ Que omnia promiserunt etc. iuraverunt/ obli-
gaverunt; et extendatur etc. Postquam dictus Baptista emptor confessus/ fuit habuisse et habere in de-
positum ex causa depositi a predicta/ Finalisa venditrice presente et acceptante etc. florenos 
vigin/tiquinque monete veteris quos/ promisit reddere eidem hoc modo videlicet: florenos decem ad 
omnem dicte/ domine petitionem et terminum (?) et quindecim/ hinc ad unam annum proxime ven-
turum et abinde imposterum ad omnem/ dicte domine Finalixe petitionem et terminum (?) etc., de 
quibus promisit facere/ solutionem et restitutionem hic Urbini/ Pisauri etc., in quibus locis etc. 
renuntians privilegio fori, feriis etc. Que omnia promisit et iuravit/ obligavit etc., et extendatur. 
Idem Vincentius notarius rogatus subscripsi. 
Bibliographic references: fully published in J. C. TRIOLO, The Armorial Maiolica of Francesco 
Xanto Avelli, cit., pp. 389-390, as Doc. C., and discussed, p. 98; J. V. G. MALLET, Nicola da 
Urbino and Francesco Xanto Avelli, cit., p. 199.